
令和 2年 8月 18日 

保護者様 

朝来市立竹田小学校 PTA 

会長  古屋 陽平 

事業部長 今石 博行 

 

8月 30日の奉仕作業について 

 

 連日のように暑さを警戒する報道がなされております。保護者の皆様におかれましては、

日頃より PTA活動にお力添えをいただいておりますこと、感謝申し上げます。 

 さて、30日（日）に予定しておりました奉仕作業・アルミ缶回収活動ですが、外での作

業に命の危険が伴う気温が予想されていることと、朝来保健所管内において新型コロナウ

イルス患者数の増加がみられることから、安全を第一に考え、役員のみで、以下の通り縮

小した形で実施します。会員の皆様には、実施に向け準備をしていただいているところと

は存じますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 作業日時    8月 30日（日） 午前 8時～9時    

 

２ 集合場所    竹田小学校 体育館下駐車場 

 

３ 参加者     PTA本部・事業部・体育部・地区役員（学 Pを除く） 

 

４ 作業内容    ①地区役員：アルミ缶回収作業・・・地区役員が回収し、学校に搬入する。 

                アルミ缶は午前 7 時までに各地区ごみ収集場所へ出していた

だくよう、本日区長様宛に隣保回覧チラシを送付しています。 

                 

          ②本部・事業部・体育部：剪定済みの枝葉の片付け、トラックへの積み込み、

クリーンセンターへの搬入作業 

 

５ 持ち物等    軍手、マスク、お茶等 

 

６ その他     ＊暑さ対策及び三密を避けた活動を心がけ、事故のないように作業を進めて

ください。 

          ＊クリーンセンター搬入用トラックを準備できる方は、お願いします。 

 

 


